Of. nº 562/15-SG.
[bookmark: _GoBack]                                                                                                             Esteio, 02 de julho de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovada em Sessão Ordinária de 30 de junho, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, que estude a possibilidade de adotar travessias seguras junto às escolas do município.
Segundo o vereador, a faixa de pedestre convencional não é suficiente para que os condutores de veículos respeitem os estudantes e demais transeuntes.

Sem mais, e na expectativa da boa acolhida, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.